Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Уваровщинская средняя общеобразовательная школа»

 (МБОУ «Уваровщинская сош»)

ПРИКАЗ

30.09.2024 г                                                                                                 № 932/О

с. Большая Уваровщина

О внесении дополнений в Положение о создании и функционировании

агроклассов в МБОУ «Уваровщинская сош»

В связи с началом участия школы в федеральном проекте «Кадры в

АПК» в части открытия агроклассов и реализации агротехнологического

образования в 2025-2027 годах

          ПРИКАЗЫВАЮ:

          Внести следующие дополнения в Положение о создании и

функционировании агроклассов в МБОУ «Уваровщинская сош»,

утвержденное  протоколом педагогического совета №2 от 28.08.2023 г.,

приказом по МБОУ «Уваровщинская сош» от 12.09.2023 г.№ 660/О

1. Пункт 1.1. Положения читать в следующей редакции:

В целях развития системы непрерывного аграрного образования, за счёт

расширения сотрудничества с аграрными ВУЗами и образовательными

организациями в вопросах повышения степени осознанного выбора

профессии сельскохозяйственной направленности и уровня

общеобразовательных знаний обучающихся, их адаптации к вузовской

методике обучения, дальнейшему успешному обучению в аграрных учебных

заведениях и воспитания интереса к научно-исследовательской деятельности,

повышения качества подготовки специалистов для сельскохозяйственного

производства региона на базе МБОУ «Уваровщинская сош» в базовой школе

и  филиалах в селе Калаис, селе Соколово, поселке Краснослободский

организуются агроклассы.

2. Учителю информатики Деевой О.О. внести данное дополнение в

электронную версию Положения на сайте школы.

      3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

директора по НМР Димиянову В.Е.

Директор школы                      Е.Н. Хохлова

С приказом ознакомлены:

		2025-06-02T22:55:27+0300
	Кирсановский МО
	Хохлова Екатерина Николаевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью